

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município		ARAUCÁRIA				SAM	119
Projeto		RECAPE ASFÁLTICO - CBUQ				LOTE nº	01
Local da Obra		AV. DAS ARAUCÁRIAS E ANTIGA PR-421 - BAIRROS CHAPADA/TOMAZ COELHO/BARIGUI - QUADRO RESUMO					
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	ORÇAMENTO APROVADO			(R\$) - PM TOTAIS
				QUANT.	UNIT.	(R\$) - PM	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					15.979,80
820000L	DER	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	2,00	1.970,81	3.941,62	
3S0290000	DNIT-SICRO2	Remoção Mecanizada de Revestimento Betuminoso	m3	0,83	13,55	11,25	
3S0290200	DNIT-SICRO2	Remoção Mecanizada da Camada Granular do Pavimento	m3	1.477,51	8,14	12.026,93	
2		TERRAPLENAGEM					357,18
401100	DER	Compactação de Aterros 100% PN	m2	78,50	4,55	357,18	
3		BASE / SUB-BASE					160.403,88
511100	DER	Regularização e Compactação do Subleito 100% PN	m2	2.726,72	2,89	7.880,22	
530200	DER	Brita 4A	m3	52,84	72,85	3.849,39	
531000	DER	Brita Graduada	m3	1.517,14	97,92	148.558,35	
2S0394000	DNIT-SICRO2	Compactação Manual	m3	14,00	8,28	115,92	
4		REVESTIMENTO					7.340.702,24
560400	DER	Imprimação com CM-30	m2	73.711,28	5,31	391.406,90	
561100	DER	Pintura de Ligação com RR-1C	m2	164.532,59	1,38	227.054,97	
570000	DER	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) - Faixa C	ton	8.718,85	326,18	2.843.914,49	
570000	DER	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) - Faixa A (Binder)	ton	8.845,35	278,80	2.466.083,58	
505100	DER	Frezagem Descontinua a Frio	m3	7.294,64	193,60	1.412.242,30	
5		MEIO-FIO E SARJETA					7.771,50
85335	SEIL	Remoção de Meio-Fio	m	150,00	8,81	1.321,50	
810150	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado	m	150,00	43,00	6.450,00	
6		PAISAGISMO / URBANISMO					1.921,85
606700	DER	Demolição de Concreto Simples (calçadas e outros)	m3	16,97	113,25	1.921,85	
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO					224.803,70
871000	DER	Tacha Refletiva Bidirecional	un	694,00	25,15	17.454,10	
870000	DER	Tacha Refletiva Monodirecional	un	2.693,00	24,31	65.466,83	
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal com Tinta Resina Acrílica Base Solvente	m2	3.378,37	25,20	85.134,92	
4S0611001	DNIT-SICRO2	Pintura de Faixas com Termoplástico - 3 anos (por aspersão)	m2	269,18	51,42	13.841,24	
4S0611002	DNIT-SICRO2	Pintura de Setas e Zebrado com Termoplástico - 3 anos (por aspersão)	m2	614,02	67,29	41.317,41	
88413	SEIL	Aplicação de Fundo Selador (para aderência de pintura em pavimento de concreto)	m2	396,31	4,01	1.589,20	
8		DRENAGEM					3.731,89
600310	DER	Limpeza de bueiro	un	1,00	110,19	110,19	
606700	DER	Demolição de Concreto Simples	m3	1,07	113,25	121,18	
606600	DER	Demolição de Concreto Armado	m3	0,07	238,11	16,67	
603300	DER	Aço CA-60 Dobrado e Colocação	kg	4,10	12,79	52,44	
605300	DER	Concreto Estrutural Fck = 15 Mpa	m3	0,29	611,66	177,38	
2S0490054	DNIT-SICRO2	Sarjeta Triangular de Concreto - STC 04 AC/BC	un	20,00	39,30	786,00	
2S0493051	DNIT-SICRO2	Caixa Coletora de Sarjeta - CCS 01 AC/BC	un	1,00	2.261,51	2.261,51	
2S0499151	DNIT-SICRO2	Tampa de Concreto para Caixa Coletora (4 nervuras) - TCC 01 AC/BC	un	1,00	206,52	206,52	
9		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)					56.804,64
74022/35	SEIL	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	130,00	123,23	16.019,90	
74022/53	SEIL	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	130,00	73,93	9.610,90	
74022/56	SEIL	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	130,00	60,25	7.832,50	
	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	un	130,00	40,76	5.298,80	
72872	SEIL	Mobilização e Desmobilização (equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica)	gb	6,00	3.007,09	18.042,54	
PREÇO GLOBAL						7.812.476,68	7.812.476,68

Tabelas Referenciais de Preços e Data Base:

- DER-PR: Setembro/2017
- SEIL: Dezembro/2016
- DAER-RS: Maio/2016
- DNIT-SICRO2: Novembro/2016